
  

 

  

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

VISTO il Regolamento (UE - EURATOM) N. 1311/2013 del Consiglio del 2 dicembre 2013, che 

stabilisce il quadro finanziario pluriennale per il periodo 2014-2020; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 

2013, pubblicato sulla GUE del 20.12.2013, recante disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo 

regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo 

rurale e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca e definisce disposizioni generali sul Fondo 

europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione e sul Fondo europeo 

per gli affari marittimi e la pesca e abroga il Regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio e s.m.i; 

VISTO il Regolamento (CE) 1304/2013 del 17/12/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio rela-

tivo al Fondo Sociale Europeo e che abroga il regolamento (CE) n. 1081/2006 del 5 luglio 2006 del 

Consiglio e s.m.i;  

VISTO il Regolamento (UE, Euratom) 2018/1046 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 18 luglio 

2018 che stabilisce le regole finanziarie applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regola-

menti (UE) n. 1296/2013, (UE) n. 1301/2013, (UE) n. 1303/2013, (UE) n. 1304/2013, (UE) n. 

1309/2013, (UE) n. 1316/2013, (UE) n. 223/2014, (UE) n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e 

abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTA la legge n. 183 del 16 aprile 1987 in materia di “Coordinamento delle politiche riguardanti 

l'appartenenza dell'Italia alle Comunità europee e all'adeguamento dell'ordinamento interno agli atti 

normativi comunitari" con la quale all’articolo 5 è stato istituito il Fondo di Rotazione per l’attuazione 

delle politiche comunitarie; 

VISTO il DPR n. 568/88 e s.m.i. che regolamenta l’organizzazione e le procedure amministrative del 

citato Fondo di Rotazione e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la Legge 21 dicembre 1978 n. 845 recante “Legge quadro in materia di formazione professionale” 

e successive modifiche ed integrazioni;  

VISTO il Decreto-legge n. 148 del 20 maggio 1993 convertito con modificazioni nella Legge n.236 del 

17/07/1993 recante “interventi urgenti a sostegno dell’occupazione”; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 112 del 31 marzo 1998 recante conferimento di funzioni e compiti 

amministrativi dello Stato alle Regioni ed agli Enti locali, in attuazione del capo I della Legge 15/3/97 n. 

59; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e s.m.i.; 

RIppolito
Evidenziato



VISTO l’Accordo di Partenariato adottato il 29 ottobre 2014 dalla Commissione europea a chiusura del 

negoziato formale con la decisione CCI 2014IT16M8PA001 con cui è definita la strategia di impiego dei 

fondi strutturali europei per il periodo 2014-2020 e modificato con decisione C(2018) 598 dell’8 febbraio 

2018 e decisione C(2020) del 20 gennaio 2020, che individua il Programma Operativo Nazionale “Sistemi 

di Politiche Attive per l’Occupazione”; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale PON SPAO “Sistemi di Politiche Attive per l'Occupazione” 

approvato con decisione della Commissione Europea (2014) n. 10100 del 17 dicembre 2014 a titolarità 

del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali riprogrammato con decisione della Commissione 

Europea (2017) n. 8928 del 18 dicembre 2017, con decisione della Commissione Europea C(2018) n. 

9099 del 19.12.2018, con decisione di esecuzione C(2019)4309 della Commissione del 06.06.2019, con 

decisione di esecuzione C(2020) 2384 del 14.04.2020 della Commissione, con decisione di esecuzione 

C(2020) 9323 del 15.12.2020 e da ultimo con decisione di esecuzione C(2021) 6687 della Commissione 

del 08/09/2021; 

VISTA la Delibera CIPE n. 22 del 28 febbraio 2018 con la quale è stato approvato il Programma 

Operativo Complementare “Sistemi di Politiche Attive per l’Occupazione" 2014 – 2020 (POC SPAO); 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 

procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, 

nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture”; 

VISTO il Regolamento (UE) N. 651/2014 del 17 giugno 2014 che dichiara alcune categorie di aiuti 

compatibili con il mercato interno in applicazione degli articoli 107 e 108 del Trattato (Regolamento 

generale di esenzione per categoria);  

VISTO il DPR n. 22 del 05 febbraio 2018 inerente il “Regolamento recante i criteri sull'ammissibilità 

delle spese per i programmi cofinanziati dai Fondi strutturali di investimento europei (SIE) per il periodo 

di programmazione 2014/2020”; 

VISTA la Circolare n. 2 del 2/02/2009 del Ministero del Lavoro e delle Politiche sociali, pubblicata in 

Gazzetta Ufficiale n.117 del 22 maggio 2009, relativa a “Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità 

delle spese e massimali di costo per le attività rendicontate a costi reali cofinanziate dal Fondo Sociale 

Europeo 2007-2013 nell’ambito dei Programmi Operativi Nazionali (P.O.N.)”, in quanto applicabile; 

VISTA la Circolare n. 40 del 7/12/2010 del Ministero del Lavoro e delle Politiche sociali, “Costi 

ammissibili per enti in house” pubblicata in Gazzetta Ufficiale n. 11 del 15 gennaio 2011, in quanto 

applicabile; 

VISTO il Decreto Legislativo 14 settembre 2015, n.150 recante “Disposizioni per il riordino della 

normativa in materia di servizi per il lavoro e di politiche attive ai sensi dell’art.1 comma 3 della legge 10 

dicembre 2014, n. 183” pubblicato in G.U. n.221 del 23/09/2015 e, in particolare, gli artt. 4-9 relativi alla 

costituzione e alla Disciplina dell’Agenzia Nazionale delle Politiche Attive del Lavoro; 

VISTO l’articolo 9 del D. Lgs. n. 150/2015 e l’art. 9 comma 2 del DPCM del 13 aprile 2016, che stabilisce 

che l’ANPAL subentra, dal momento del passaggio della titolarità della gestione dei Programmi Operativi, 

alla Direzione Generale per le politiche attive, i servizi per il lavoro e la formazione del Ministero del 

Lavoro e delle Politiche Sociali; 



VISTO l'art. 4, comma 3, del D. Lgs. n. 150 del 2015, secondo cui l'ANPAL è sottoposta al controllo 

della Corte dei Conti ai sensi dell'articolo 3, comma 4, della legge 14 gennaio 1994, n. 20, e successive 

modificazioni; 

CONSIDERATO che l’Art. 1, comma 595, della Legge 11 dicembre 2016, n. 232 (Legge di bilancio per 

il 2017) dispone il cambio di denominazione di Italia Lavoro in ANPAL Servizi S.p.A.; 

VISTA la Deliberazione n. 10 del Consiglio di Amministrazione dell’ANPAL (seduta del 7 giugno 2017) 

che approva il documento “Linee strategiche e di indirizzo per lo sviluppo di ANPAL Servizi s.p.a. 2017 

– 2020”; 

VISTO il “Regolamento di contabilità” dell’ANPAL adottato ai sensi del D. Lgs. 150/2015 e approvato 

dal Consiglio di Amministrazione dell’ANPAL con Deliberazione n. 5/2017; 

VISTO lo statuto dell’ANPAL, adottato con DPR 26 maggio 2016 n. 108; 

VISTO il decreto-legge 25 maggio 2021 n. 73, convertito con legge n. 106 del 23 luglio 2021, e in parti-
colare l’art. 46, che prevede: 
- al comma 2, modifiche agli articoli 4, 6, 7 e 8 del decreto legislativo n. 150 del 2015; 
- al comma 3, nelle more delle modifiche allo Statuto conseguenti alle disposizioni di cui al comma 2, 
nonché della nomina del Direttore e del Consiglio di Amministrazione dell’ANPAL, al fine di assicurarne 
la continuità amministrativa, la nomina di un Commissario Straordinario con Decreto del Presidente della 
Repubblica; 
- al comma 4, che, a far data dalla nomina del Commissario Straordinario di cui al comma 3, il Ministero 
dell'economia e delle finanze subentri nella titolarità delle azioni di ANPAL Servizi Spa e che i diritti 
dell'azionista siano esercitati d'intesa con il Ministero del lavoro e delle politiche sociali, il quale esercita 
in via esclusiva la vigilanza e impartisce indirizzi di carattere generale su ANPAL Servizi Spa, che opera 
quale società in house del Ministero medesimo e dell'ANPAL; 

VISTO il D.P.R. del 07 giugno 2021, registrato dalla Corte dei Conti in data 05/07/2021 al n. 2054, con 

il quale è stato conferito al dott. Raffaele Tangorra l’incarico di Commissario Straordinario dell’Agenzia 

Nazionale per le Politiche Attive; 

VISTO il DD 570 del 23/12/2019, con cui è stato approvato il Piano Anpal Servizi e relativo piano 

finanziario, inviato via mail il 26 luglio 2019 e successivamente integrato con PEC del 18/12/2019 

acquisito con protocollo n. 17067 del 19/12/2019 per il periodo agosto 2019 al dicembre 2021; 

VISTO il D.D. n. 585 del 30/12/2019 con cui si provvedeva ad impegnare, a favore di ANPAL Servizi, 

l’importo di € 4.180.000 a valere sul conto U.1.10.99.99.999.004 - “Anticipazioni e overbooking PON 

SPAO” del Fondo di Rotazione ex L. 236/93; 

VISTO il D.D. n. 570 del 28/12/2020 con cui si provvedeva ad impegnare, a favore di ANPAL Servizi, 

l’importo di € 35.035.124,63 a valere sul conto U.1.10.99.99.999.004 - “Anticipazioni e overbooking PON 

SPAO” del Fondo di Rotazione ex L. 236/93, al fine di assicurare la copertura finanziaria delle linee 4, 

5, 6, 7, 8, 9, 10; 

VISTO il D.D. n. 602 del 31/12/2020, con cui si provvedeva ad impegnare, a favore di ANPAL Servizi, 

l’importo di € 18.195.886 a valere sul conto U.1.04.03.01.001 - “Trasferimenti correnti a imprese 

controllate del Fondo di Rotazione di cui all’art. 25 L. 845/1978 e art. 9 D.L. 236/93, al fine di assicurare 

la copertura finanziaria delle linee 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10; 

VISTO il Decreto del Commissario Straordinario n. 15 del 09/07/2021, con cui veniva approvato il 

piano esecutivo 2021 nonché la rimodulazione del budget finanziario del piano esecutivo 2020. 

RIppolito
Evidenziato

RIppolito
Evidenziato

RIppolito
Evidenziato



VISTA la richiesta di rimodulazione del budget finanziario per il PA 2021, trasmessa da ANPAL Servizi 

con nota prot. n. 12229 del 16/12/2021 e autorizzata con nota prot. n. 20607 del 22/12/2021; 

VISTA la proposta di rimodulazione, estensione temporale al 31/12/2022 e integrazione economica 

trasmessa da ANPAL Servizi con nota prot. n. 12348 del 22/12/2021; 

VISTO il Decreto del Commissario Straordinario n. 203 del 29/12/2021 di disimpegno, rimodulazione 

e approvazione della estensione temporale al 31/12/2022 del Piano Operativo di Anpal Servizi; 

VISTO il Decreto del Commissario Straordinario n. 37 del 01/03/2022 che rettifica il summenzionato 

DD 203 del 29/12/2021; 

VISTO il Decreto del Commissario Straordinario n. 40 del 03/03/2022 di approvazione Piano esecutivo 

2022 e di impegno di risorse; 

VISTA la comunicazione tramite e- mail del 06/12/2022 con la quale ANPAL Servizi comunica i residui 

relativi all’annualità 2021 pari ad € 2.720.727,44; 

VISTA la nota di ANPAL Servizi, prot. n. 14896 del 22/12/2022, con la quale sono stati comunicati i 

residui relativi all’annualità 2022 pari ad € 12.571.436,00; 

RITENUTO NECESSARIO procedere al disimpegno delle risorse non utilizzate per le annualità 2021 

e 2022 su citate; 

 

DECRETA 

 

ARTICOLO 1 – Disimpegno risorse 2021 

Sono disimpegnate le risorse non utilizzate relative all’annualità 2021 per un importo pari a € 2.720.727,44 

(duemilionisettecentoventimilasettecentoventisette/44) come da tabella sottostante: 

RIppolito
Evidenziato

RIppolito
Evidenziato

RIppolito
Evidenziato

RIppolito
Evidenziato



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SEZIONE 
PROGRAMMA 

OPERATIVO
ASSE

PRIORITA' 

INVESTIMENTO
LINEA 

BUDGET 2021 D.D. 37 

del 01/03/2022
 CONSUNTIVO 

 RESIDUI (BUDGET-

CONSUNTIVO) 

 FONTE DI 

FINANZIAMENTO 

COORDINAMENTO PON 1-2-4
8.i-8.iv-8.vii-10.iv-11.i-

11.ii
COORDINAMENTO GENERALE 4.264.552,61                    4.045.709,94                    218.842,67                       PON

COORDINAMENTO Totale 4.264.552,61                    4.045.709,94                    218.842,67                       

PON 1-2 8.vii - 10.iv COORDINAMENTO SEZIONE 1 349.539,27                       328.822,44                       20.716,83                          PON

PON 1 8.vii
LINEA 1 - Azioni di rafforzamento dei servizi per l’impiego e 

introduzione di nuove metodologie
641.386,67                       580.920,68                       60.465,99                          PON

PON 1 8.vii
LINEA 2 - Rafforzamento dei servizi per l’impiego per target 

svantaggiati
478.629,97                       459.811,88                       18.818,09                          PON

PON 1-2 8.vii - 10.iv LINEA 3 – Governance e attuazione di politiche attive del lavoro 734.107,87                       681.798,16                       52.309,71                          PON

POC 1-POC 8.vii - POC
LINEA 4 - Gestione territoriale degli operatori per il rafforzamento 

dei SPI e per lo sviluppo del RdC-Territorio -POC
12.486.057,22                  11.944.102,65                  541.954,57                       FdR

SEZIONE 1 - SERVIZI PER IL LAVORO E IL REDDITO DI CITTADINANZA Totale 14.689.721,00                 13.995.455,81                 694.265,19                       

PON 2 10.iv COORDINAMENTO SEZIONE 2 276.772,34                       258.746,98                       18.025,36                          PON

PON 2 10.iv
LINEA 5 – Interventi di qualificazione delle azioni di transizione 

nella scuola
497.283,48                       445.812,92                       51.470,56                          FdR

PON 2 10.iv
LINEA 6 – Interventi di qualificazione delle azioni di transizione 

nelle Università e negli ITS
636.709,44                       588.491,60                       48.217,84                          FdR

PON 2 10.iv LINEA 7 – Interventi di supporto allo sviluppo del sistema duale 486.939,32                       449.092,81                       37.846,51                          FdR

PON 5 12i
LINEA 7 bis – Supporto ad ANPAL nella gestione del servizio 

pubblico relativo al FNC
1.007.195,43                    887.608,36                       119.587,07                       PON

PON 2 10.iv
LINEA 8 – Gestione territoriale degli

operatori della transizione-Territorio
9.422.948,28                    8.938.192,18                    484.756,10                       FdR

SEZIONE 2 - SERVIZI PER LA TRANSIZIONE SCUOLA- LAVORO Totale 12.327.848,29                 11.567.944,85                 759.903,44                       

PON 1 8.i COORDINAMENTO SEZIONE 3 405.324,87                       384.466,25                       20.858,62                          

PON 1 8.i
LINEA 9 - Interventi straordinari a supporto dei processi di 

trasformazione e sviluppo delle aziende e dei settori
833.288,00                       808.714,47                       24.573,53                          FdR

PON 1 8.i
LINEA 10 - Gestione territoriale degli interventi a supporto dei 

processi di trasformazione e sviluppo delle aziende e dei settori
2.677.334,65                    2.489.502,94                    187.831,71                       FdR

SEZIONE 3 - INTERVENTI STRAORDINARI A SUPPORTO DEI PROCESSI DI TRASFORMAZIONE E SVILUPPO DELLE AZIENDE E DEI SETTORI Totale                      3.915.947,52                      3.682.683,66                         233.263,86 

SEZIONE 4 - SERVIZI PER LA PARITÀ DI 

GENERE
PON 1 8.iv LINEA 11 - Servizi per la parità di genere 519.210,66                       401.763,89                       117.446,77                       PON

SEZIONE 4 - SERVIZI PER LA PARITÀ DI GENERE Totale 519.210,66                       401.763,89                       117.446,77                       

SEZIONE 5 - METODOLOGIE PON 4 11.ii LINEA 12 – Metodologie 371.039,86                       334.457,72                       36.582,14                          PON

SEZIONE 5 - METODOLOGIE Totale 371.039,86                       334.457,72                       36.582,14                         

SEZIONE 6 - SVILUPPO DEI SISTEMI 

INFORMATIVI
PON 4 11.i LINEA 13 – Sviluppo dei sistemi informativi 1.851.147,51                    1.773.929,73                    77.217,78                          PON

SEZIONE 6 - SVILUPPO DEI SISTEMI INFORMATIVI Totale 1.851.147,51                    1.773.929,73                    77.217,78                         

PON 1 8.vii LINEA 14 – Rapporti con le imprese 641.816,94                       612.134,87                       29.682,07                          PON

PON 1 8.vii LINEA 14 – Territorio 2.602.622,86                    2.490.433,42                    112.189,44                       PON

PON 1 8.vii LINEA 15 – Sviluppo delle competenze degli operatori 592.862,44                       512.361,82                       80.500,62                          PON

PON 1 8.vii LINEA 16 – e-learning & community 591.935,89                       487.760,58                       104.175,31                       PON

SEZIONE 7 - SERVIZI DI SUPPORTO TRASVERSALE Totale 4.429.238,13                    4.102.690,69                    326.547,44                       

PON 1-4 8.vii-11.i-11.ii COORDINAMENTO SEZIONE 8 455.573,08                       455.531,37                       41,71                                  PON

PON 1-4 8.vii-11.i LINEA 17 – Applicazioni di Data Science 486.026,48                       463.240,15                       22.786,33                          PON

PON 1-4 8.vii-11.i LINEA 17 – Applicazioni di Data Science - Territorio 1.786,05                            -                                      1.786,05                            PON

PON 4 11.ii LINEA 18 – Benchmarking nazionale e internazionale 551.428,14                       508.354,57                       43.073,57                          PON

PON 1 8.vii LINEA 19 - Monitoraggio e Valutazione PAL 727.578,31                       700.225,45                       27.352,86                          PON

PON 1 8.vii LINEA 19 - Monitoraggio e Valutazione PAL - Territorio 4.167,00                            -                                      4.167,00                            PON

SEZIONE 8 -STUDI  E RICERCHE Totale 2.226.559,06                    2.127.351,54                    99.207,52                         

SEZIONE 9 - SUPPORTARE LA 

COMUNICAZIONE
PON 5 12i

LINEA 20 - Supportare la comunicazione delle politiche attive del 

lavoro - COMPA
2.316.284,45                    2.158.833,82                    157.450,63                       PON

SEZIONE 9 - SUPPORTARE LA COMUNICAZIONE DELLE POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO Totale 2.316.284,45                    2.158.833,82                    157.450,63                       

Totale complessivo 46.911.549,09            44.190.821,65            2.720.727,44              

SEZIONE 1 - SERVIZI PER IL LAVORO E 

IL REDDITO DI CITTADINANZA

SEZIONE 2 - SERVIZI PER LA 

TRANSIZIONE SCUOLA-LAVORO

SEZIONE 3 - INTERVENTI 

STRAORDINARI A SUPPORTO DEI 

PROCESSI DI TRASFORMAZIONE E 

SVILUPPO DELLE AZIENDE E DEI 

SETTORI

SEZIONE 7 - SERVIZI DI SUPPORTO 

TRASVERSALE

SEZIONE 8 -STUDI  E RICERCHE



ARTICOLO 2 – Disimpegno risorse 2022 

Sono disimpegnate le risorse non utilizzate relative all’annualità 2022 per un importo pari a € 

12.571.434,00 (dodicimilionicinquecentosettantunomilaquattrocentotrentaquattro/00) come da tabella 

sottostante:  

 

 

 

 

Il presente decreto sarà pubblicato nella sezione dedicata prevista nel sito internet dell’ANPAL 

www.anpal.gov.it 

           Il Commissario Straordinario 

                  Raffaele Tangorra                     
                                                                                                                                           (documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005)      

 

SEZIONE 
PROGRAMMA 

OPERATIVO
ASSE

PRIORITA' 

INVESTIMENTO
LINEA 

 BUDGET 2022 D.D. 

40 del 03/03/2022 
 STIMA CONSUNTIVO  IPOTESI RESIDUI 

 FONTE DI 

FINANZIAMENTO 

COORDINAMENTO PON 1-2-4
8.i-8.iv-8.vii-10.iv-11.i-

11.ii
COORDINAMENTO GENERALE 8.521.751,00                    5.527.200,00                    2.994.551,00                    PON

COORDINAMENTO Totale 8.521.751,00                    5.527.200,00                    2.994.551,00                    

PON 1 8.vii COORDINAMENTO SEZIONE 1 399.030,00                       311.587,00                       87.443,00                          PON

PON 1 8.vii
LINEA 1 - Azioni di rafforzamento dei servizi per l’impiego e 

introduzione di nuove metodologie
872.344,00                       682.082,00                       190.262,00                       PON

PON 1 8.vii
LINEA 2 - Rafforzamento dei servizi per l’impiego per target 

svantaggiati
577.493,00                       449.485,00                       128.008,00                       PON

POC 1 8.vii

LINEA 3 – Governance e attuazione di politiche attive del lavoro, a 

partire dalle riforme in atto e adozione di indirizzi comuni sui servizi 

e le politiche del lavoro

853.535,00                       653.030,00                       200.505,00                       POC

POC 1 8.vii

LINEA 4 – Supporto alle Regioni per la programmazione e 

attuazione degli interventi previsti dalla riforma delle politiche del 

lavoro

16.279.072,00                  13.720.026,00                  2.559.046,00                    POC

SEZIONE 1 - SERVIZI PER IL LAVORO E IL REDDITO DI CITTADINANZA Totale 18.981.474,00                 15.816.210,00                 3.165.264,00                    

POC 2 10.iv COORDINAMENTO SEZIONE 2 196.497,00                       162.100,00                       34.397,00                          POC

POC 2 10.iv
LINEA 5 – Interventi di qualificazione delle azioni di transizione 

nella scuola
579.835,00                       482.000,00                       97.835,00                          POC

POC 2 10.iv
LINEA 6 – Interventi di qualificazione delle azioni di transizione 

nelle Università e negli ITS
703.321,00                       563.500,00                       139.821,00                       POC

POC 2 10.iv LINEA 7 – Interventi di supporto allo sviluppo del sistema duale 672.123,00                       466.763,00                       205.360,00                       POC

PON 5 12i
LINEA 7 bis – Supporto ad ANPAL nella gestione dell’Avviso 

pubblico relativo al Fondo Nuove Competenze
3.165.876,00                    2.168.582,00                    997.294,00                       PON

POC 2 10.iv

LINEA 8 - Supporto alle Regioni e agli attori del sistema 

dell’istruzione e della formazione per favorire le transizioni 

all’interno dei sistemi

11.715.856,00                  9.589.988,00                    2.125.868,00                    POC

SEZIONE 2 - SERVIZI PER LE TRANSIZIONI Totale 17.033.508,00                 13.432.933,00                 3.600.575,00                    

PON 1 8.i COORDINAMENTO SEZIONE 3 473.312,00                       395.955,00                       77.357,00                          PON

PON 1 8.i
LINEA 9 - Interventi a supporto dei processi di crisi e 

trasformazione delle aziende e dei settori
989.992,00                       784.250,00                       205.742,00                       PON

PON 1 8.i

LINEA 10 - Supporto alle Regioni e agli altri soggetti coinvolti per la 

pianificazione e l'attuazione territoriale di interventi a supporto dei 

processi di crisi e trasformazione delle aziende e dei settori

3.792.306,00                    3.124.596,00                    667.710,00                       PON

                     5.255.610,00                      4.304.801,00                         950.809,00 

SEZIONE 4 - SERVIZI PER LA PARITÀ DI 

GENERE
PON 1 8.iv LINEA 11 - Servizi per la parità di genere 619.991,00                       531.562,00                       88.429,00                          PON

SEZIONE 4 - SERVIZI PER LA PARITÀ DI GENERE Totale 619.991,00                       531.562,00                       88.429,00                         

SEZIONE 5 - METODOLOGIE PON 4 11.i LINEA 12 – Metodologie 552.720,00                       396.031,00                       156.689,00                       PON

SEZIONE 5 - METODOLOGIE Totale 552.720,00                       396.031,00                       156.689,00                       

SEZIONE 6 - SVILUPPO DEI SISTEMI 

INFORMATIVI
PON 4 11.i LINEA 13 – Sviluppo dei sistemi informativi 2.445.029,00                    1.925.800,00                    519.229,00                       PON

SEZIONE 6 - SVILUPPO DEI SISTEMI INFORMATIVI Totale 2.445.029,00                    1.925.800,00                    519.229,00                       

PON 1 8.vii LINEA 14 – Rapporti con le imprese 753.375,00                       656.969,00                       96.406,00                          PON

PON 1 8.vii LINEA 15 – Sviluppo delle competenze degli operatori 671.521,00                       467.069,00                       204.452,00                       PON

PON 1 8.vii LINEA 16 – e-learning & community 718.479,00                       600.664,00                       117.815,00                       PON

SEZIONE 7 - SERVIZI DI SUPPORTO TRASVERSALE Totale 2.143.375,00                    1.724.702,00                    418.673,00                       

PON 1-4 8.vii-11.i-11.ii COORDINAMENTO SEZIONE 8 542.540,00                       502.057,00                       40.483,00                          PON

PON 1-4 8.vii-11.i LINEA 17 – Applicazioni di Data Science 616.936,00                       487.100,00                       129.836,00                       PON

PON 4 11.ii LINEA 18 – Benchmarking nazionale e internazionale 626.859,00                       570.833,00                       56.026,00                          PON

PON 1 8.vii LINEA 19 - Monitoraggio e Valutazione PAL 860.347,00                       784.811,00                       75.536,00                          PON

SEZIONE 8 -STUDI  E RICERCHE Totale 2.646.682,00                    2.344.801,00                    301.881,00                       

SEZIONE 9 - SUPPORTARE LA 

COMUNICAZIONE DELLE POLITICHE 

ATTIVE DEL LAVORO

PON 5 12i LINEA 20 - Attività di comunicazione e realizzazione eventi 2.593.386,00                    2.218.052,00                    375.334,00                       PON

SEZIONE 9 - SUPPORTARE LA COMUNICAZIONE DELLE POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO Totale 2.593.386,00                    2.218.052,00                    375.334,00                       

Totale complessivo 60.793.526,00            48.222.092,00            12.571.434,00            

SEZIONE 8 -STUDI  E RICERCHE

SEZIONE 1 - SERVIZI PER IL LAVORO E 

IL REDDITO DI CITTADINANZA

SEZIONE 2 - SERVIZI PER LE 

TRANSIZIONI

SEZIONE 3 - INTERVENTI A SUPPORTO 

DEI PROCESSI DI CRISI E 

TRASFORMAZIONE DELLE AZIENDE E 

DEI SETTORI

SEZIONE 3 - INTERVENTI A SUPPORTO DEI PROCESSI DI CRISI E TRASFORMAZIONE DELLE AZIENDE E DEI SETTORI Totale

SEZIONE 7 - SERVIZI DI SUPPORTO 

TRASVERSALE

http://www.anpal.gov.it/
RIppolito
Evidenziato


		2022-12-29T10:16:59+0000
	Raffaele Michele Tangorra




